[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

от 18 октября 2018 года                                                                          № 142
д. Балта

О внесении изменений в решение четвертой  сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 5 созыва от 02.12.20115 № 29 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборным должностным лицам местного самоуправления Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 02.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) выборным должностным лицам местного самоуправления Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»,
 следующие изменения:
1).  Часть 1пункта 20, изложить в новой редакции:
«Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях назначения ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, ежемесячной доплаты к пенсии (за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью», и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области»), пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы».

2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на официальном сайте Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области http://balta-nso.ru/home.

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                 С.Е.Станкевич

Председатель Совета депутатов
Балтинского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области                                                                 Н.И. Алабугин
2

image1.emf